

N:o 44.

Af herr **Andersson** i Skifarp, om pension åt vaktmästaren vid allmänna läroverket i Ystad, änkan *Ingrid Lindström*.

Den 1 januari 1891 erhöll Nils Lindström anställning som vaktmästare vid allmänna läroverket i Ystad, hvilken befattning han innehade till sin död den 31 maj 1893, då han efterlämnade änka Ingrid Lindström jämte flera minderåriga oförsörjda barn utan några som helst tillgångar i boet.

Efter Nils Lindströms död öfvertogs vaktmästaresysslan af hans änka, som med det allra bästa vitsord hittills fullgjort densamma, och har hennes löneförmåner utgjort, utom bostad, vedbrand och lyse, till och med 1899, årligen 850 kronor samt därefter, utom förenämnda naturaförmåner, 1,000 kronor om året.

Man kan ju förmena, att hon af denna sin lön skulle kunnat inbespara något för sin ålderdom, men då, alltsedan Ystads läroverk blifvit utvidgad till fullständigt högre läroverk, hvars fyra öfversta klasser blifvit inrymda i en särskild från andra delen af läroverket afskild byggnad, hvarigenom göromålen, såsom eldning, städning och upppassning i öfrigt, kräfva betydligt mer arbete, än om alla lärosalarne varit inrymda i samma byggnad, kan vaktmästaresysslan icke fullgöras af en ensam person, utan har hon måst utbetala en mycket stor del af sin lön till biträden. Återstoden har åtgått till hennes och barnens lefnadsomkostnader samt till barnens uppfostran, så att hon, då hon nu under den närmaste tiden, tillfölje af sjuklighet och betydligt nedsatta kroppskrafter, anser sig nödsakad att lämna sin befattning, står nästan medellös.

Änkan Ingrid Lindström har visserligen icke innehaft sin befattning så lång tid, som erfordras för erhållande af full pension, men

Kungl. Maj:t har i innevarande års statsverksproposition gjort framställning om pension till ett belopp af 500 kronor åt en f. d. vaktmästare vid allmänna läroverket i Luleå, hvilken icke tjänstgjort betydligt längre tid samt för öfver åtta år tillbaka frånträdt sin befattning, och Riksdagen har jämväl under de senare åren städse beviljat understöd åt personer, med kortare tjänstetid, hvilka af sjukdom blifvit urståndsatta att fullgöra sina innehafvande tjänsteåligganden.

Då den sammanlagda tid, änkan Ingrid Lindström och hennes afidne man innehafvt tjänst som vaktmästare vid allmänna läroverket i Ystad, dock är så afsevärd, och då hon nu tillfölje af sjuklighet och betydligt minskade kroppskrafter är oförmögen att längre bibehålla och till belåtenhet fullgöra sin tjänst, kan jag hysa den förhoppningen, att Riksdagen äfven skall behjärta min vördsamma framställning att med någon del lämna henne ett understöd under hennes återstående lefnadsdagar.

Med stöd af hvad jag sålunda anført vågar jag hemställa,

att Riksdagen vill medgifva, att vaktmästaren vid allmänna läroverket i Ystad, änkan Ingrid Lindström, må från och med månaden näst efter den, då hon frånträder sin nämnda befattning, under sin återstående lifstid, å allmänna indragningsstaten uppbära en årlig pension af trehundra kronor.

Stockholm den 25 januari 1909.

Hans Andersson.